
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

2020- Gemeinderat
29.11.2020Wahltag:

351Kreis Nr.Stadt BernWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

03696833'321Bürgerliches Bündnis01
13696843'132Mitte-Liste02
336968141'351RotGrünMitte03
0369684'002Ensemble c'est tout04

4221'806Total

Wahlquotient: 221'806 : 6 = 36967.6667, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 36968. 
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2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

2020- Gemeinderat
29.11.2020Wahltag:

351Kreis Nr.Stadt BernWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

33321.000133'321Bürgerliches Bündnis01
21566.000243'132Mitte-Liste02
35337.7504141'351RotGrünMitte03
4002.00014'002Ensemble c'est tout04

221'806Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 03, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Stadt Bern 29.11.2020 21:37-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

2020- Gemeinderat
29.11.2020Wahltag:

351Kreis Nr.Stadt BernWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmen %StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

015.0233'321Bürgerliches Bündnis01
119.4543'132Mitte-Liste02
463.73141'351RotGrünMitte03
01.804'002Ensemble c'est tout04

5221'806Total
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